
1 

 

 

KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 5/15 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 21  kwietnia 2015 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na VII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Pietruszewski otworzył 5 posiedzenie Komisji  

i przedstawił  porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim (materiał 

sesyjny). 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił informację w oparciu o w/w materiał. 

 

Radny Michał Pieruń zapytał, czy będą składane jakieś wnioski w tym roku. Jeśli tak to jaki 

jest stopień ich zaawansowania. 

 

Starosta Zgierski poinformował, że złożone są w tej chwili 3 wnioski na przebudowę drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych: 

1) drogi powiatowej Nr 5140 E relacji Florianki – Adamówek – Ozorków, Gmina 

Parzęczew, 

2) drogi powiatowej Nr 5167 E relacji Aleksandrów Łódzki – Grotniki, Gmina 

Aleksandrów Łódzki, 

3) drogi powiatowej Nr 5145 E relacji Solca Wielka – Wielka Wieś, Gmina Ozorków.  

Jeżeli chodzi o inne programy rozesłaliśmy pisma  do wszystkich gmin z propozycją zawarcia 

porozumienia na składanie wspólnych wniosków na przyszłą tzw. schetynówkę. Odzew jest  

z większości gmin.  

 

Radny Michał Pieruń zapytał, czy Miasto Zgierz odezwało się.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że tak. Wspólnie z Prezydentem Miasta mamy w planie 

kontynuację tego co zostało zaczęte w ubiegłym roku tzn. miasto składałoby wniosek na  

ul. Konstantynowską i ul. Śniechowskiego i na skrzyżowanie ul. Parzęczewskiej  

z ul.  Gałczyńskiego.  



2 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o szersze informacje dotyczące projektu „Sportowa 

szkoła”. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że jest to wniosek tzw. komplementarny. Na dzień dzisiejszy 

są to środki wirtualne. Na te zadania będzie rozpisany konkurs.  

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy mamy już jeśli uda się uzyskać dofinansowanie 

kolejność tych inwestycji. Czy pierwsza będzie budowa hali sportowej dla Szkoły 

Mistrzostwa Sportowego Liceum Ogólnokształcącego w Aleksandrowie Łódzkim, czy jest to 

tylko liczba porządkowa przedstawiona w materiale.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że kolejności jeszcze nie ma. 

 

Radny Grzegorz Kuna wskazał, że we wszystkich dokumentach jakie pokazywały się do tej 

pory była przede wszystkim budowa hali sportowej w Aleksandrowie Łódzkim a wszystko 

inne było we mgle. Zapytał, czy jest dla tej hali już jakaś dokumentacja techniczna. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że jest tylko projekt na boisko w Zgierzu. Natomiast 

pozostałych jeszcze nie ma.  

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy prowadzi się rozmowy  z Gminą Aleksandrów Łódzki 

o przejęciu tej szkoły. Wykonanie tak dużej inwestycji jak budowa hali sportowej za tak dużą 

kwotę, gdzie z tego co pamięta jest to liceum 7 klasowe wymaga zastanowienia. Zapytał, czy 

stać nas na to. Pamięta rozmowy Powiatu Zgierskiego z Gminą Stryków dotyczące przejęcia 

szkoły w Bratoszewicach, gdzie podnoszone było,  że szkoła nie ma przyszłości. Pytanie, czy 

ta szkoła będzie miała pod skrzydłami Powiatu Zgierskiego przyszłość, czy będziemy do niej 

sztucznie pakować pieniądze.  

 

Starosta Zgierski poinformował, że rozmowy trwają. Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 

bardzo ostrożnie się do tego ustosunkował. Chcieliśmy zaproponować mu przekazanie szkoły 

i środki pozyskane z Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego,  aby gmina  wybudowała halę. Na 

to nie było zgody. Natomiast Burmistrz nie wykluczył przejęcia tej szkoły w przyszłości. Jeśli 

chodzi o funkcjonowanie tej szkoły to było już bardzo źle. Nabór spadł bardzo. W momencie 

powstania Szkoły Mistrzostwa Sportowego  sytuacja zaczyna się odwracać. Nabór rośnie.  

 

Radny Grzegorz Kuna wskazał, że jeżeli nabór nie będzie się zwiększał lub utrzymywał na 

tym samym poziomie być może trzeba będzie pójść śladami ZSR w Bratoszewicach. 

Dofinansowanie czegoś bez sensu nie jest rozwiązaniem. Jeśli będzie trzeba podjąć taką 

decyzję to będziemy musieli to zrobić. 

 

Starosta Zgierski oznajmił, że niż demograficzny i spadek  dzieci w naszych szkołach będzie 

miał miejsce do 2018 r. Możemy się więc w niedługim czasie zmierzyć z problemem 

likwidacji którejś ze szkół. Jeśli nie będzie naboru to trzeba będzie podjąć prawdopodobnie 

takie decyzje.  

 

Radny Witold Kosmowski zwrócił uwagę, że termomodernizacją objęte są prawie wszystkie, 

szkoły które nie zostały zmodernizowane wcześniej. Jeżeli te modernizacje zostaną 

przeprowadzone to zgodnie z wytycznymi Regionalnego Programu Operacyjnego będziemy 

musieli prowadzić edukację i nie będzie można ich zlikwidować przez najbliższe 11 lat.  

O tym trzeba pamiętać. Zapytał, czy po analizie ilości uczniów w poszczególnych szkołach 

Zarząd Powiatu przygotuje taki schemat, którą szkołę ewentualnie trzeba będzie zlikwidować.  

 



3 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że cały czas prowadzone są statystyki. W I etapie są szkoły 

bardziej pewne w II są szkoły mniej pewne.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał z czego wynika, że z pozyskanych 15.000.000 zł. 

Aleksandrów Łódzki ma dostać 7.500.000 zł na budowę hali a pozostałe gminy łącznie 

7.500.000 zł na obiekty sportowe. 

 

Starosta Zgierski poinformował, że początkowo 60.000.000 zł miało otrzymać Miasto Łódź.  

Jednak Miasto Łódź zgodziło się na przekazanie z tych 60.000.000 zł - 7.500.000 zł do 

Pabianic i 15.000.000 zł do Zgierza. 

 

Radna Krzysztofa Kubiak zapytała, dlaczego 50% tej kwoty dostaje Aleksandrów Łódzki. 

 

Starosta Zgierski poinformował, że dzięki zabiegom Burmistrza Aleksandrowa to zostało tak 

podzielone. 

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, Burmistrza, czy Wicestarosty Zgierskiego, który jest 

członkiem ŁOM. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że obu. 

 

Radny Dominik Gabrysiak oznajmił, że rozumie, że Wicestarosta, który jest z Aleksandrowa 

załatwił to i reszta gmin ma się cieszyć z tego, że dostanie coś tam. Mówi się o wysokim 

poziomie w Aleksandrowie. Więc jeśli będziemy dalej tak robić to będzie tam jeszcze wyższy 

poziom, a reszta niech się  cieszy z tego co ma.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że bardzo będzie się cieszył jak dostaniemy te środki.   

  

Komisja przy 5 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad.3 

1. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XLI/425/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

29 listopada 2013 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Zgierskiego na 

lata 2013 - 2020. 

Starosta Zgierski przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/19/14 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2015. 

Starosta Zgierski przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 4/15. 

 

Ad. 5 

Radny Zbigniew Antczak zwrócił uwagę, że z akcji zima pozostało 2.000.000 zł. Przypomniał 

o wcześniejszej obietnicy Starosty, że jeśli zostaną środki to wykonany zostanie remont 



4 

 

chodnika na ul. Piłsudskiego w Zgierzu i rondo na skrzyżowaniu ul. Kasprowicza  

z ul. Dygasińskiego w Zgierzu. 

 

Starosta Zgierski poinformował, że rozpatrywana jest możliwość zamontowania ronda  na 

w/w  skrzyżowaniu. Dodał, że Zarząd Powiatu przymierza się również do przebudowy  

ul. Targowej i ul. Mielczarskiego. Natomiast chodnik na ul. Piłsudskiego będzie zrobiony.  

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy działa już Oddział Patrolowo - Remontowy Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu. Jaka jest obsada. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że działa. Jest to oddział 3 osobowy. Zakupiony został 

samochód za kwotę 29.600 zł. Zakupiono drobny sprzęt w postaci pił, kos, znaków itp.  

 

Radny Grzegorz Kuna zgłosił wniosek, aby Starosta Zgierski wystąpił do Komendanta 

Powiatowego Policji w Zgierzu o przywrócenie funkcjonowania komisariatów policji  

w godzinach nocnych i wieczornych w Strykowie, Ozorkowie, Głownie i Aleksandrowie 

Łódzkim. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 5 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała      


